
 

 

                                                 

 

 

P r o t o k ó ł   Nr VIII/11 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     2 sierpnia         2011     roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku. 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000 –   1240 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 21 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                        - Burmistrz Miasta  

Pan Ryszard DUCHNA                                           - Zastępca Burmistrza  

Pani Małgorzata    STENKEL                               -  Zastępca Skarbnik Miasta 

Pani Łucja JAROSZEWSKA                                -  Inspektor w Wydz. Budżetu  i Finansów  

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                            - Sekretarz Miasta   

Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER                      - Naczelnik Wydziału WRP 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                      - Naczelnik Wydziału GKW  

Pan Sebastian CICHOCKI                                    - Inspektor w Wydz. GKW 

Pan Jan FLOREK                               - Zastępca Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej 

Przewodniczący zarządów osiedli                    -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów  

 

Przebieg sesji  

Pkt 1  

 
        Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   
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Ad pkt 2 

 
        Zmiany w porządku dziennym sesji : 

 
        Nie było   wniosków o   zmianę   porządku   obrad i Rada przystąpiła do jego  realizacji 

w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego, tj. :  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym.   

9. Interpelacje  i zapytania.  

 
10. Podjęcie   uchwały w    sprawie    ustalenia szczegó łowych zasad utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo.  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2011-2021.  

 
12. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.  

13. Odpowiedzi na zapytania. 

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Zamknięcie sesji.  
 
 
Ad pkt 3 

 
        Jednomyślnie, tj. 20 głosami „za” Rada przyjęła  protokół poprzedniej sesji  bez 

odczytywania.  
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Ad pkt 4 

 
        Sprawy różne  :  

 
        W punkcie tym nie było żadnych spraw.  

 
 
Ad pkt 5  

 
        Sprawozdanie       Przewodniczącego        Rady       o      dzia łaniach      podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym : 

 
Pan  Marian  ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Mam niewiele, ponieważ starałem się państwu  na bieżąco przekazywać wszelkie dokumenty, 

które wpływały do Rady Miasta.  Nie znacie państwo tylko  uchwały Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 19 maja 2011r. Otóż   uchwałą nr 0102/208/2011 

RIO zaskarżyło uchwałę Rady Miasta Działdowo  z  dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie 

zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą-Miasto Działdowo a Miastem Mława dotyczącego 

zasad     prowadzenia    punktu       katechetycznego    Kościoła      Wolnych      Chrześcijan 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie. Jak państwo być może sobie 

przypominają, myśmy otrzymali wezwanie   do usunięcia naruszenia prawa.   W postaci 

oświadczenia przyjęliśmy,  że    nie   zgadzamy się   z tym stanowiskiem i konsekwencją   jest  

zaskarżenie  tej uchwały do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie. 
 

Ad pkt 6 

        Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady :  

 
        Pan Bronisław MAZURKIEWICZ     -   Burmistrz    Miasta    złożył       sprawozdanie   

z       działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     zwłaszcza     z wykonania   

uchwał  Rady  za  okres od  17 czerwca 2011r. do 1 sierpnia 2011r. ( stanowi ono załącznik 

do protokołu).   
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Ad pkt 7 

Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ   -  Burmistrz  Miasta : 

W okresie miedzy  sesjami byłem tylko na Zarządzie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Natomiast żadnego posiedzenia rady  Związku nie było. 

        Chciałbym    w   tym     punkcie,     korzystając    z    okazji,  poinformować    państwa, 

że wspólnie z  wójtem, panem Pawłem Cieślińskim oraz przewodniczącym Ekologicznego     

Związku    Gmin    „Działdowszczyzna”  byliśmy       w     połowie    lipca na wyjeździe 

studyjnym w Danii, gdzie zwiedzaliśmy dwie bioelektrownie. I muszę państwa 

poinformować, że jestem  pod wrażeniem obu  tych bioelektrowni. Są one  jak najbardziej 

ekologiczne, praktycznie bez odorowe. I  jeżeli mogę wyrazić tutaj swoją opinię, to będę 

optował za tym,  żeby    tego   typu bioelektrownie   powstały  na  terenie miasta Działdowa, 

w sąsiedztwie sortowni odpadów przy ulicy Przemysłowej. Dziękuję. 

 
Radny  pan  Adam STOLARSKI : 

Panie Przewodniczący!  Szanowni państwo!  

W dniu 21 czerwca 2011 roku -  w sali konferencyjnej Ekologicznego  Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”,  przy ul. Przemysłowej,  w nowym obiekcie, tj. w  stacji 

przeładunkowej odpadów - odbyło się trzecie  Zgromadzenie  Związku, które podjęło :    

- uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok ;  

- uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2010;  

- uchwałę w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Komisji Rewizyjnej Ekologicznego  

Związku Gmin „Działdowszczyzna” na 2011 rok ; 

- uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki ; 

-  i chyba najważniejszy punkt -  o którym  wspomniał już pan Burmistrz, który również  

reprezentował nasze miasto na tym posiedzeniu - podjęto uchwałę w sprawie 

podpisania    wstępnych   warunków   ogólnych  współpracy z firmą CEREZ Sp. z o.o. 

z    Warszawy    w      zakresie    budowy biogazowni i    następna, towarzysząca 

uchwała   w związku z tym  upoważnieniem,  to wydzierżawienie 1,5 ha gruntu pod 

budowę tej biogazowni. Dziękuję bardzo.  
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Ad pkt 8  

 
        Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym : 

  
Pani Irena MENDERSKA  -   Przewodnicząca   Komisji   Budżetu  i Finansów przekazała, 

że na posiedzeniu w  dniu  1 sierpnia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały 

Rady Miasta w sprawach :  

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2011-2021, 

- zmian w budżecie miasta na rok 2011.   

  
Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący    Komisji    Spraw      Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazał, że Komisja obradowała 1 sierpnia 2011 roku.  Celem  posiedzenia 

było zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo. Przedmiotowy projekt   

uchwały został  zaopiniowany pozytywnie ;  7 głosami ”za”, przy 2 głosach wstrzymujących.  

 
 
Ad pkt 9 

 
        Interpelacje  i zapytania : 

 
Radny pan Jan BEDRA :  

Panie  Burmistrzu! Szanowna Rado!  

Mam kilka pytań, dlatego troszeczkę dłużej mi zejdzie.  

        Dziękuje   władzom  miasta  za    naprawdę   piękną  ulicę, jaką jest ulica Kąkolowa, ale 

i tu są pewne niedociągnięcia. Mianowicie, słupy oświetleniowe są usytuowane na samym 

środku chodnika. Stąd pytanie do pana Burmistrza - czy jest  możliwość przesunięcia tych 

słupów  bliżej parkanu?  Zdaję   sobie   sprawę, że  odległości od posesji są   obligowane 

jakimiś    przepisami,      ale        uważam,    że        można        by     było       się     domówić 

z mieszkańcami/właścicielami posesji o wyrażenie  zgody. 

        Mieszkańcy ul. Księżodworskiej, ale  nie tylko  są   zadowoleni   ze ścieżki rowerowej 

do Księżego Dworu. Dużo   rodzin   wyjeżdża   na   wycieczki   rowerowe nad Działdówkę, 

do Kurek. Od    Kurek w    kierunku    Dzia łdowa   usypany   jest   wał   przeciwpowodziowy 

i w związku z tym pytanie : Czy  można by było na tym nasypie zrobić ścieżkę rowerową, 

żwirową?  Koszt, uważam, będzie niewielki, a atrakcje z wycieczki się zwiększą. 

        Jest budowany chodnik na ul. Księżodworskiej. Prośba mieszkańców, aby od przejazdu 

kolejowego do ulicy  Granicznej zamontować co najmniej  2-3 ławki. Ułatwi to starszym, 

schorowanym ludziom dotarcie do swoich domów.  
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        Chcę jeszcze  poruszyć  temat  parku Jana Pawła II. Narodziło się wiele spekulacji wokół 

tej inwestycji, m. in.    taka,   że    inwestycja   została   wstrzymana,    ponieważ miasto nie 

ma pieniędzy. Prosiłbym pana Burmistrza o ucięcie tych spekulacji i odpowiedź na pytanie: 

dlaczego ta inwestycja została wstrzymana?  Mam jeszcze taką uwagę: czy nie lepiej było 

wykonywać  tę  inwestycję etapami, a mianowicie skończyć  jedną  część  parku, a następnie 

przejść do  kolejnej części?   Park byłby wtedy chociaż  częściowo użytkowany. 

        Modne  stały   się  ostatnio na  terenie   naszego   kraju  punkty tzw. WiFi. Ze względu 

na to, że jest remont ratusza i  okolicy -  pytanie do pana Burmistrza : Czy   u nas nie można 

byłoby zamontować takiego punktu?  To  jest  pytanie  od  młodych  mieszkańców 

Działdowa. 

        Na koniec przejdę do tematu, który został ostatnio bardzo nagłośniony przez grupę 

mieszkańców.  Uspokoił  mnie  dzisiejszy  komentarz  w   lokalnej prasie pana Burmistrza, 

ale  kilka zdań na ten temat.  Na „zatorzu” mieszkam 65 lat, na ulicy Broniewskiego ponad 

30.  Zdaje sobie sprawę, jakim problemem był i jest  przejazd kolejowy na ulicy  

Księżodworskiej.   21  lipca uczestniczyłem w zebraniu mieszkańców osiedla nr 3, na którym  

przegłosowano  wniosek o  zablokowaniu  tej inwestycji - przebicia kolejowego. Nie mogę 

zrozumieć - jak grupa 16 mieszkańców może blokować inwestycję, na którą czeka kilka 

tysięcy mieszkańców przez lat kilkadziesiąt!  Rozumiem również mieszkańców ulicy  

Kochanowskiego, że nie będą mieli tak spokojnie, jak dotychczas, ale coś za coś. Przy każdej 

inwestycji znajdzie się  grupa ludzi, którzy będą niezadowoleni, ale czy dlatego   nie mamy 

budować?   Zaprzestać inwestycji w mieście?  Dlatego   zwracam   się    również   do kolegów 

i koleżanek radnych z prośbą, aby skupić się na obwodnicy ulicy  Granicznej, co na pewno 

odciąży ulicę  Kochanowskiego i tym samym chociaż częściowo zadowoli jej mieszkańców. 

Dziękuję. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI:  

Szanowni państwo!   

Panie  Burmistrzu, chciałem    zapytać  o   usuwanie   azbestu z terenu gminy. Nie pamiętam 

w tej chwili prawidłowej nazwy programu, z którego można uzyskać środki na ten cel , ale  

wiem, że w tym roku były  możliwości otrzymania środków na pokrywanie kosztów  

usuwania azbestu  z  dachów. O ile pamiętam,  zasada jest taka,  że   15% gmina,  czyli  

beneficjent  powinna   zgromadzić, a   później  należało   wystąpić  o    te środki. Można 

byłoby w ten sposób pomóc mieszkańcom, którzy i tak muszą to przecież zrobić, bo azbest 

musi być  usunięty. Pytanie:  czy   gmina   występowała  z takim wnioskiem i czy wystąpi? 

Bo z informacji, jakie mam wynika, że    ten program został niejako przeniesiony na 2012 rok  
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i można pozyskać środki na ten cel, na podobnych zasadach.  Mam informację, że Gmina 

Płośnica uzyskała  takie środki i w tej chwili podobno  jest już gotowa do  ich wypłacania.  

        Kolejne pytanie:  Jak wygląda sprawa  inwestycji, o której w poprzedniej kadencji Rady 

Miasta    dużo   mówiono,   mam   na myśli    budowę   chlewni   na obrzeżach Działdowa.  

Co prawda nie jest to teren Gminy-Miasto Działdowo, ale  zrozumiałem -  śledząc  dyskusję 

w poprzedniej kadencji -    iż  pojawiła się jakaś forma obietnicy, że tej inwestycji nie będzie. 

I  pytanie :  Czy tej inwestycji nie będzie, czy ona jednak będzie? Jakie informacje posiadają  

władze  miasta  na  ten  temat?  Była także mowa o drugiej inwestycji, na drugim końcu 

miasta, tj. o spalarni opon.  Czy ta  sprawa  także   upadła,  czy  też jest możliwość powrotu 

do niej ?   Dziękuję.  

 
Radna pani Aleksandra KORZENIEWSKA :  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Chciałam  spytać,    jak   wygląda  sytuacja    reklamacji    rozpadających   się      chodników, 

wybudowanych  bodajże  w   roku   2008,   na  osiedlu  Leśna II ?   Wcześniej ten temat  

poruszany   był    w   gazecie.  Ja   akurat    znam  sytuację,   ale    prosiłabym  -   korzystając 

z okazji, że jest   prasa -   aby    jeszcze  dokładniej  wyjaśnić  jak to  wygląda,  żeby uciąć  

spekulacje na ten temat.    

        A sprawa druga to  sugestia,  aby zobligować firmy, które koszą trawniki do usuwania 

trawy,        która   spada   na   jezdnię,  ponieważ    blokuje   ona    później    kratki   ściekowe 

i, niestety, mamy problemy z odpływem wody, a  wiemy, że w tym roku jest dużo opadów 

atmosferycznych. Dziękuję.  

 
Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI:  

Pytanie w    imieniu    użytkowników działek,   które   znajdują   się   po   prawej stronie ulicy 

Olsztyńskiej w kierunku Nidzicy. Otóż  ci użytkownicy dowiadują się  tak po cichu, nie wiem 

od   kogo,  że    działki   te   mogą   być   im    odebrane   na modernizację  drogi  olsztyńskiej  

i czują się zagrożeni.  Jeżeli coś  jest na ten temat wiadomo, to bardzo proszę o informacje. 

Dziękuję. 

 
Radny pan Michał STRUZIK:  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Burmistrzu !  

Powracam do problemu, który poruszył już pan radny  Bedra, mianowicie do przebudowy 

parku Jana Pawła II.  Bo  rzeczywiście  dyskusja  w  mieście  rozpoczęła  się   bardzo gorąco. 

I mam  prośbę do pana Burmistrza  - czy   byłaby   możliwość   udostępnienia  nam  umowy  

z     instytucją    zarządzającą    tym projektem   i    obowiązującego    harmonogramu robót ?  
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Bo  szczerze mówiąc nawet nie mam możliwości wyjaśnienia mieszkańcom, zwłaszcza 

emerytom,   którzy   spacerują po tych alejkach, niedoszłych jeszcze, i   pytają -  kiedy 

zakończy się inwestycja i pytają także o wartość tej inwestycji.  Dziękuję. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:  

Może    uściślę    wniosek    pana radnego Michała Struzika. Chodzi   konkretnie   o   umowę   

i harmonogram z  Urzędem Marszałkowskim oraz o umowę i  harmonogram z wykonawcą.  

Wtedy   będziemy   mieli      obraz  -    jak    to wygląda.    Skądinąd    wiem,     że    zgodnie  

z   harmonogram, prace  mają być zakończone w grudniu   2011 roku. Termin  troszeczkę  

wydaje mi  się  nietrafiony, dlatego że nie wiem czy w grudniu można pewne  sprawy 

odbierać, chodzi mi np. o nasadzenia   zieleni.  Czy   w   grudniu będziemy w stanie 

stwierdzić  czy  się  przyjmą,  czy  nie  przyjmą.  Poza    tym,   chciałem    zwrócić   uwagę,   

że   to   jest    plac    budowy  i  powinien   być   w  jakiś  sposób   zabezpieczony. Jest  to dość 

duży   plac   budowy    i   wiem,    że  tam     popołudniami    przebywa  bardzo  dużo  dzieci   

i  młodzieży, i wykonawca  powinien mieć świadomość, że za wypadki na placu budowy 

ponosi odpowiedzialność.  

        Kolejna sprawa związana z parkiem to :  Po obfitych   deszczach  między balustradami 

na mostku, na Kanale Młyńskim tworzy się jezioro, które praktycznie uniemożliwia przejście. 

Byłem świadkiem   takiej   komicznej   sytuacji,    kiedy   po   deszczu ludzie ściągali buty ;  

na bosaka przechodzili.   Prośba, panie Burmistrzu,   żeby wykonawca położył   jakąś kładkę 

czy wykonał odwodnienie, aby ułatwić przejście ludziom.  

        I mam jeszcze trzy pytania :  

        Prosiłbym o uściślenie informacji na temat biogazowni. Konkretnie jestem 

zainteresowany tym -  czy chodzi o tę samą firmę, która  w ubiegłej  kadencji chciała 

pobudować biogazownię  w okolicach oczyszczalni ścieków  ?   

        Również jestem zainteresowany kosztem koncepcji budowy basenu. Czy ta koncepcja 

została zapłacona, czy jest własnością miasta i ile   to kosztowało nasze miasto ? 

        I  mam pytanie w związku z trwającymi pracami nad zmianami w planie 

zagospodarowania przestrzennego. Na jakim etapie są te zmiany i kiedy możemy spodziewać 

się podjęcia uchwały zmieniającej  plan?  Dziękuję. 

 
Radna pani Maria KARWACKA :  

Szanowni  państwo! 

Chciałabym przekazać zapytanie od mieszkańców ulicy Zacisze. Pytają -  czy w planach jest 

ujęty remont chodników?  Jest to bardzo stara ulica i od  dawna nie były remontowane 

chodniki, a są one w takim stanie, że  trudno przejść kobiecie w szpilkach.  
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        Również zwracam się z zapytaniem o ulicę Chopina,   gdzie   znajduje   się   mój    

zakład pracy. Tam chodniki  też są w  opłakanym  stanie;  czasami boimy się czy nie dojdzie  

do     jakiegoś   wypadku   osoby   bezrobotnej,  ale    chodzi  też  o ulicę. W tej chwili, kiedy 

trwa      remont   torów   kolejowych,    tam     jest     składnica       materiałów    budowlanych 

i   zajezdnia   dużych   samochodów. To jest też trochę niebezpieczne, a my mamy nawet 

czasami trudno dojechać do pracy. Dziękuję.  

 
Radna pani Wanda MILEWSKA :   

Panie Burmistrzu, ja mam  pytanie - kiedy  zostanie  dokończony remont ulicy Hallera? Część   

tej ulicy, tj. do    mostka,  została    zrobiona   podczas     remontu    ulicy  Konopnickiej, ale 

mi chodzi o ten odcinek od mostka przy bazarze do świateł, ponieważ tam,  po wielkiej burzy, 

nastąpiło obsunięcie się jezdni, no i  sytuacja była dosyć   niebezpieczna.  Wprawdzie    

szybko    to     naprawiono,  ale     jestem      ciekawa  -   kiedy to zostanie dokończone?  

Dziękuję. 

 
Radny pan Edward RADOMSKI:  

Panie Przewodniczący!  Panie Burmistrzu!  

Pytanie do pana Burmistrza -  czy w najbliższym czasie planuje pan zorganizowanie szkolenia 

zarządów osiedli?  Mówię to w kontekście zdarzeń, które miały  w osiedlu nr 3. Opinię w tej 

sprawie wyrażę  pod  koniec sesji,  natomiast  uważam, że   takie szkolenia  byłyby korzystne 

i pomocne w kontekście merytorycznego przeprowadzania tychże zebrań. Dziękuję.  

 
Radny pan Marek DWORZNIK:  

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Burmistrzu!  Chciałem zapytać  - kiedy zostanie 

naprawiony przystanek przy ulicy Męczenników ?   Dziękuję. 

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK:  

Panie Przewodniczący!  Mam  wniosek  do pana Burmistrza w sprawie, którą poruszył pan 

Grzegorz Mrowiński. Otóż na mostku  w   parku Jana Pawła II , po ulewach,  zbiera się dużo 

wody  - jest tam duża różnica poziomu. Dlatego składam wniosek o wybudowanie 

odprowadzenia wód deszczowych na   tej długości mostku. Jest   to   koszt nieduży, bo   tylko 

wbudowanie studni i   odprowadzenie   wód do rowka  2-3 metrową rurą, a na pewno estetyka 

i życie będzie lepsze dla mieszkańców. Dziękuję.  

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI :  

Panie Burmistrzu, chciałbym  uzyskać  informacje, ponieważ Radni Prawa i Sprawiedliwości, 

tzn. ja i koleżanka,  składaliśmy 3 wnioski poprzez biuro podawcze :  
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- pierwszy wniosek, który ma odniesienie do reanimacji rynku, a  chodzi o zmianę 

uchwały dotyczącej zajęcia pasa drogowego, 

 
- drugi wniosek - dotyczył możliwości przywrócenia emisji z nagrań  sesji Rady Miasta, 

 
- i  wniosek trzeci dotyczył uhonorowania  osoby, której zasługi dla rozwoju kultury 

miasta są, naszym zdaniem,  ewidentne. A chodzi o  pana Stanisława Kochanka, 

pierwszego  dyrektora Szkoły Muzycznej w Działdowie. Uważamy, że jest to osoba, 

która powinna być w jakiś sposób   uhonorowana nie  tylko przez władze miasta, ale 

to już pozostawiam do decyzji pana Burmistrza.  

          I prosilibyśmy o informacje, jak wygląda sprawa realizacji tych wniosków. Dziękuję. 

 
Pan Wojciech ZIELIŃSKI - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 :  

Szanowny panie Przewodniczący! Szanowna Rado! Szanowne władze miasta   oraz wszyscy 

zgromadzeni!   

Sytuacja, która  jest na Osiedlu nr 3 trwa od wielu lat i  jest  w różny teraz sposób 

komentowana w mediach. Ogólnie w sposób jednostronny, czyli wypowiadają się władze 

miasta,  natomiast  nikt  się   nie pyta mieszkańców,  co o tym myślą. Sytuacja   nawarstwia 

się i trwa tak wiele lat, że jest już - jak mówią -  powszechnie znana i w zasadzie nikogo już  

nie dziwi to, co się dzieje.  Natomiast następuje eskalacja tego, ponieważ ludzie chcą być już 

podmiotowi i nie zgadzają się być  tylko płatnikami podatku dla miasta, ale również  chcą 

mieć jakieś   prawa.  Problem   dotyczy   głównie   wiaduktu   na   ulicy   Kochanowskiego. 

W zasadzie już od roku 2002 dojrzewa sprawa wiaduktu, natomiast w roku 2005 mieszkańcy 

wystosowali wiele pism, były wizje lokalne i zapewnienia miasta, że wiadukt zostanie 

przeniesiony. Mimo wszystko, wiadukt ten nie został przeniesiony ani nie  przeprowadzono 

żadnych wiążących rozmów, tzn. przeprowadzono rozmowy wiążące, ale  nigdy one  nie były 

respektowane. Mieszkańcy czują się oszukani wobec tego i sytuacja, która jest obecnie, 

wygląda troszeczkę paradoksalnie, bo w XIX wieku władze jeszcze niemieckie  zrobiły trakt 

ulicą Księżodworską, jako trakt wyjazdowy, bardzo szeroki, gdzie można spokojnie jeździć.  

Rozwiązały temat komunikacyjny, zaplanowały pod mostem, od tego wiaduktu dosłownie 

150 metrów dalej był wiadukt, most masywny, który miał służyć jako obwodnice. Władze 

niemieckie  uzasadniały wtedy tę decyzję, że to jest przemarsz wojsk, po prostu ze względu 

na międzywojenny charakter. Natomiast  była to już zaplanowana obwodnica, która miała 

odciążyć miasto i to, co teraz już wiemy, że wyprowadzamy ruch z centrum, że mamy wizję 

urbanistyczną,  która  wyprowadza   ruch,  a  nie  wprowadza do centrum. Natomiast to,  co 

się dzieje  obecnie   to    jest   dokładnie  anomalia.  To  jest coś,   co może  spowodować,  jak    
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to mówią, że wszyscy studenci wydziałów architektury powinni przyjechać do Działdowa, 

żeby  zobaczyć jak władze miasta, nie okupant, ale  Rada Miasta   niszczy swoje miasto, 

ponieważ jest duża przestrzeń  i   wpuszczenie   100-200  metrów   wiaduktu,  zrobienie  

obwodnicy... Kiedyś jako redaktor Życia Działdowa... Było to rozpowszechnione, gdzie 

mieszkańcy    zaproponowali,  zgłoszono   również   uchwałę,   która   leżała    bardzo długo 

aż w końcu  została w trybie pilnym, przed wyborami z trzema innymi, szybko 

przegłosowana  i tak to się odbywa. Sytuacja zrobiła się pilna, ponieważ PKP musi 

wykorzystać środki, które jest zobowiązana z pomocy   unijnej  wykorzystać   i   teraz   mamy  

sytuację   następującą:  Już  się  nie    mówi o przesunięciu wiaduktu, tylko mieszkańcy chcą 

się dowiedzieć - jakie będą drogi dojazdowe do wiaduktu?  Natomiast pan Burmistrz, jako 

reprezentujący władze miasta mówi w ten sposób : „Będzie wpierw wiadukt, a później 

będziemy się zastanawiać na temat dróg dojazdowych”. 

W 2009 roku grupa mieszkańców i tu  obecnych  Radnych była na wizji lokalnej, gdzie pan   

Leżuchowski     wykreślił     plany -    jak     ma      się     odbywać   ruch. Wstępnie    zostało 

to   zaakceptowane przez mieszkańców i na tym się skończyło. Pisma, które my wysyłaliśmy 

do    państwa   jasno  mówią,   że   były tam   zawarte   ustalenia. Natomiast   z    pism, które 

my otrzymaliśmy...  Po ponagleniu, że nie odpowiedziano    nam    pismem,   odnośnie   

ustaleń z 2009 roku  odpowiedziano  jedynie,  że jest koncepcja -  i to  zaczyna być troszeczkę  

niepoważne.   W    2009 roku    coś    postanowiono,   teraz   mamy    koncepcję, nie wiemy 

co do gruntów, nie wiemy,  gdzie  będą     drogi,  czyli    mamy    sytuację   taką,  że   PKP   

zamyka    przejazd na Księżodworskiej - macie wiadukt, puszczamy ruch, czyli mamy 

następne 10-15 lat budowania dróg dojazdowych.  

Nie wiadomo, czy będą wymienione rury kanalizacyjne, czy  będzie  wymienione cokolwiek 

z infrastruktury, co   prowadzi do sytuacji  patowej, że mieszkańcy nie będą mogli wyjechać 

ze swojej posesji, bo droga jest podmyta. Stan drogi jest taki, że śmieciarka się zapadła po osi 

i   trzeba   było ciężkiego  sprzętu,   żeby    ją  wydobyć. Zgłoszono,  że   cofającą się wodą   

kanalizacyjną   zalewane   są   piwnice,   tymczasem  PGKiM    odpowiedział, że  nic nie wie 

o żadnym zalewaniu. Jest to problem już od 30 lat na tym osiedlu, gdzie się cały czas zgłasza, 

również na   zebraniach,   na   których   jest Burmistrz, a   PGKiM odpowiada, że nic nie wie 

o zalewaniu, a  tylko 3 podłączenia  są wykonane  nieprawidłowo. Więc następnym pismem- 

które również do państwa adresowaliśmy -  odpowiedzieliśmy, że w tej sytuacji, która tam 

jest to wszystko odebrał odpowiednik PGKiM w odpowiednim czasie i to nie rozwiązuje 

żadnego problemu. Natomiast to, że stwierdzono pęknięcia rury itd. to następnego dnia, pod  

dziurą,  którą wykopano, przy   opadach deszczu - wypłukało ponad wywrotkę piasku.  Jest  

to  stan   dróg   podmytych ;   wybudujemy   wiadukt  i  puszczamy   ruch,  a wy się martwcie,   
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i  może wyjedziecie, może nie. Droga nie spełnia  parametrów technicznych dotyczących 

szerokości  itd. nie mówiąc o jej stanie   technicznym. A    ruch  na   Księżodworskiej,  który 

by był  wycofany  jest  około 10 000 samochodów,  zaś   ruch   za  10-15  lat   będziemy  

mieli  taki, jak  teraz przy zamknięciu  wiaduktu na ulicy  Lidzbarskiej, gdzie  miasto   jest   

praktycznie  zakorkowane  w   połowie,  ponieważ   już  od   Huty   Szkła   zaczyna się korek 

i przejezdność  drogi   Mławskiej zaczyna być niewielka, ponieważ rondo jest zablokowane - 

tyle jest samochodów. To tak wizualnie można  powiedzieć  - co to jest  10-20 tysięcy?  

Natomiast   problem   polega   na tym, że w dalszym ciągu  się nie rozmawia. Na spotkanie  

20 czerwca był zaproszony Burmistrz Miasta, był zaproszony poseł Platformy Obywatelskiej, 

były Burmistrz Iławy, wieloletni samorządowiec, pan Adam Żyliński, który zna sprawę z obu 

stron, czyli jako samorzadowiec i  teraz jako parlamentarzysta, który    miał   uspokoić  

nastroje   mieszkańców   i   doprowadzić  do    jakiegoś   consensusu   między  mieszkańcami 

a władzami miasta. Niestety, w   połowie   zebrania   pan Burmistrz Miasta  w sposób 

nieelegancki wyszedł,  zostawiając czterdziestu ludzi bez żadnej informacji. Wtedy  była już 

zgłoszona   uchwała   części  mieszkańców, że chcą wstrzymania budowy wiaduktu. Jednak 

ze   względu na   to,    że   sytuacja     była    mało   elegancka -   po  rozmowie - podjąłem,   

że   wstrzymujemy   się   na   razie   i   zrobimy to   na  następnym zebraniu.   Żeby nie  było,  

że to  jest  jakby   odwet   za  to, co się dzieje,  że  władze miasta nas nie słuchają.  Pan poseł    

też - jak wyszedł -  nie    był  zachwycony   sytuacją,    ponieważ  jest to sposób taki, no mało 

elegancki.  

        Natomiast    później   mamy   taką   sytuację,    że   21  lipca    przesłaliśmy  uchwałę,  

27. wpłynęła do Urzędu Miasta.  Otrzymali  ją : Wojewoda,  Starosta,    Rada   Miasta, 

Burmistrz Miasta,  TV Działdowo, Gazeta Działdowska  i Tygodnik Działdowski. Uchwała 

została   zaadresowana do   PKP Polskie Linie Kolejowe w Warszawie i  treść, którą 

przekazaliśmy państwu i wszystkim  wymienionym jest następująca: „W dniu 21 lipca 2011 

roku na Ogólnym   Zebraniu   Mieszkańców Osiedla nr 3 w Działdowie,   na które przybyło 

53 mieszkańców osiedla, w głosowaniu jawnym   przy   bezwzględnej   większości   głosów 

przyjęto uchwałę o następującej treści:  „Z powodu   nie wywiązywania    się    przez   władze   

miejskie  zarówno z   wcześniejszych  obietnic  przesunięcia przebicia  na ulicy  

Kochanowskiego jak i obecnych - dotyczących  budowy do niego dróg dojazdowych, 

mieszkańcy osiedla nr 3 w Działdowie w trosce o bezpieczeństwo własne i swoich posesji, 

zwracają się do PKP PLK o natychmiastowe wstrzymanie budowy wiaduktu przy ulicy 

Kochanowskiego w Działdowie”. Na zebraniu nie był obecny Burmistrz Miasta Działdowo,  

pan Bronisław Mazurkiewicz ani jego zastępca, mimo  wystosowania do niego 11 lipca 2011 

roku pisemnego zaproszenia na zebranie. W odpowiedzi - łącznie z dzisiejszą gazetą, o której  
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wspominał pan Bedra -  jest jednostronne przedstawienie faktów i są  wypowiedzi pana 

Burmistrza na portalu Moje-Działdowo.  I w   związku z tym, że wystosowano do nas pismo 

o dostarczenie uchwały ; 1 sierpnia  odpowiedzieliśmy, adresując pismo do    Burmistrza 

Miasta Działdowo i Rady Miasta Działdowo:  „W  związku  z  pismem  Burmistrza  Miasta  

Działdowo dostarczonym  Zarządowi Osiedla nr 3 przez funkcjonariuszy   Straży Miejskiej   

w   dniu   29.07.2011 o   godz. 13:30, wyjaśniamy co następuje : Od chwili wyboru Zarządu 

Osiedla nr 3, tj. 12.03.2011 do chwili obecnej władze miejskie nie zorganizowały żadnego 

spotkania organizacyjno-szkoleniowego na temat współpracy władz miejskich z Zarządem 

Osiedla.  Nie przekazano również żadnym  materiałów   niezbędnych   do   funkcjonowania  

osiedla.   

Zarząd Osiedla nr  3  zorganizował  w  tym   roku,   ze   względu   na  naglący  charakter   

zgłoszonych przez mieszkańców spraw, trzy zebrania mieszkańców Osiedla, na które 

zaproszono również władze miejskie  : 

1. W dniu 16  maja 2011   na    temat    przebudowy   i  wytyczenia  dróg dojazdowych 

do budowanego wiaduktu przy ul. Kochanowskiego 15. 

2. W dniu 20 czerwca 2011 - w obwieszczeniu (zaproszeniu)  o zwołaniu Zebrania 

określono temat spotkania : Wiadukty przy ul. Lidzbarskiej, Kochanowskiego 

budowane będą jednocześnie. Około 30-40 tysięcy samochodów będą przejeżdżało 

przez ul. Księżodworską i Sienkiewicza. Władze miasta, mimo przyjętych podczas 

wizji lokalnych w 2009 roku ustaleń dotyczących dróg dojazdowych do wiaduktu przy 

ul. Kochanowskiego, nie chcą ich realizować. W tej sytuacji mieszkańcy osiedla chcą 

wystąpić do PKP PLK SA o wstrzymanie budowy wiaduktu przy ulicy 

Kochanowskiego.  

3. W dniu 21 lipca 2011, czyli tym najbardziej spornym, w obwieszczeniu (zaproszeniu) 

o zwołaniu Zebrania określono temat spotkania : ”Zebranie będzie dotyczyło 

modernizacji dróg dojazdowych do planowanego wiaduktu przy ul. Kochanowskiego, 

ewentualnego wystąpienia mieszkańców osiedla do PKP PLK S.A. w sprawie 

wstrzymania  budowy  wiaduktu,   problemu   zalewania   piwnic   wodą  cofającą się 

z kanalizacji miejskiej oraz innych spraw związanych z prawidłowym funkcjonowanie 

osiedla”.  

        Podczas  konferencji prasowej zwołanej przez władze lokalne i przeprowadzonej w dniu 

28 lipca w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Działdowie w sprawie uchwały z zebrania 

Osiedla nr 3  z   dnia   21   lipca 2011 publicznie ogłoszono, tu  źródło   Moje-Działdowo.pl : 

„ Ten Zarząd podjął, moim zdaniem, uchwałę niezgodną z prawem, gdyż nie ma takich 

uprawnień. Jak ta uchwała do mnie dotrze -  poczynię odpowiednie kroki, by ją unieważnić.  

 

 



 14
 
Jednocześnie przyjrzę się wszystkim działaniom Zarządu tego osiedla, gdyż nie są one zgodne 

z prawem. Jest nad czym popracować i  zaangażuje   do   tego   swoje służby - zapewnia    

Burmistrz”.  

W związku z    powyższą    wypowiedzią    Zarząd   Osiedla   nr   3 informuje   co   do    istoty  

sprawy. W dniu 27.07.2011 do Burmistrza Miasta i Rady Miasta została dostarczona przez 

Zarząd Osiedla nr 3 uchwała z dnia 21.07.2011 pismem z dnia 22.07.2011r. Tym samym 

Zarząd Osiedla nr 3 zgodnie z  §  19, ust 1 Statutu Osiedla nr 3 w Działdowie dopełnił 

obowiązku przedłożenia uchwał organu   osiedla     Burmistrzowi   Miasta w terminie 7 dni 

od daty ich podjęcia. W kwestii stwierdzenia przez pana Burmistrza, iż :  „ Ten Zarząd podjął, 

moim zdaniem, uchwałę niezgodną z prawem”   informujemy, że wyżej wymienioną uchwałę 

podjęło  -  na podstawie §   6, ust 1 w związku z §  14 ust. 1  oraz  §  14  ust. 2 Statutu Osiedla 

nr 3, Dziennik    Urzędowy   Województwa Warmińsko-Mazurskiego   z dnia     11.04.2003, 

nr 50,  poz. 681 - Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla nr 3 w Działdowie (organ 

uchwałodawczy), a Zarząd Osiedla nr 3 w Działdowie  (organ wykonawczy) mu ją jedynie 

przedłożył, a nie uchwalił. Poprzez tę uchwałę, mieszkańcy osiedla nr 3 w   Działdowie   

wyrazili  swój sprzeciw wobec ograniczenia ich podmiotowości i sprowadzania ich przez 

władze miasta do roli płatnika podatków, pomijając bezpieczeństwo zarówno ich samych, jak 

i ich mienia”.  

        Pisma, które   odczytałem, wpłynęły   zarówno do   Rady Miasta, jak do pana Burmistrza 

i jest to zajęcie stanowiska, że Zarząd Osiedla nr 3 nie uchwalił  uchwały, a jedynie - jako 

wykonawca - przesłał ją dalej.  Obecnie   mieszkańcy   już  myślą o następnych  protestach, 

bo już zbierają podpisy protestacyjne i następuje eskalacja tego, czego w ogóle  nie powinno 

być, bo już dawno można było  wszystko  ustalić. I    niepotrzebne  jest  bicie  piany, czy jak 

by ktoś powiedział - kopanie się  z koniem, gdyż   nie rozwiązuje to żadnego problemu.  Dalej 

nie wiadomo,  co będzie, do czego to prowadzi?  Mieszkańcy  swoje,  władze miasta swoje.  

Jeżeli  nie  ma  się  kontaktu, na  zaproszenia się nie przychodzi - mieszkańcy podejmują 

takie,  a  nie   inne   decyzje.   Mają   na   uwadze bezpieczeństwo swoje i  swoich  posesji. 

To, co wymyślono w 2002 roku na szybko, żeby coś wymyślić, tj.  przeprowadzić ruch przez 

Bielnikową,  Łąkową,  Hallera  jako obwodnicę   to już było chore.  Jak   ktoś  nie   wie  jak 

to wygląda, niech weźmie rower i niech się przejedzie, i   zobaczy  w dwie ostatnie zimy jak 

to funkcjonuje. Po dwóch ostatnich zimach, przejezdność  ulicy  Kochanowskiego, nie 

mówiąc już    o  Bielnikowej, jest zerowa,   ponieważ   są   takie   zaspy    śniegu, że   trzeba 

je natychmiast, w ciągu nocy  udrażniać, żeby była przejezdność. Ludzie nie mogą nawet 

wyjechać ze swoich posesji przy ruchu 500 samochodów na dobę, bo rano jak to mówią - 

„łopata i trzeba, niestety  działać”. A   sytuacja  taka, że wiadukt wpierw  powstanie, a później 

wy się   martwcie   powoduje, że mieszkańcy na to  nie wyrażają   zgody. Dziękuję bardzo. 
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        Po czym nastąpiła piętnastominutowa przerwa w obradach.  

 

Ad pkt 10 

 
        Podjęcie   uchwały w    sprawie    ustalenia  szczegółowych  zasad   utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Projekt uchwały był dyskutowany wczoraj przez Komisję  Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Radny pan Andrzej TESSAR : 

Ja miałem    wątpliwości do    pewnego   momentu,   natomiast  w przerwie  dyskutowaliśmy 

z panem Naczelnikiem na temat  - czy   jest obowiązek zawarcia umów  przez wszystkich   

mieszkańców posiadających   nieruchomości,   czy     niekoniecznie? A chodzi o to, że  §    14 

ust.  1      projektu     uchwały    mówi  w    ten       sposób :  „Właściciele       nieruchomości   

są      zobowiązani  do   udokumentowania  sposobu i częstotliwości usuwania odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych,  okazując na każde wezwanie upoważnionej osobie  

umowę z przedsiębiorstwem wywozowym(...)”.  To budziło pewne  wątpliwości, czyli   

„okazanie    osobie   umowy z   przedsiębiorstwem    wywozowym i dowodu uiszczenia  

opłaty za powyższe”.  Natomiast ust. 2  tego §  mówi w ten sposób,  że : „ Dopuszcza się 

dokumentowanie  sposobu i częstotliwości usuwania stałych odpadów komunalnych, poprzez 

okazanie dokumentu odbioru takich odpadów, wystawionego przez podmiot prowadzący 

składowisko w przypadku realizacji obowiązku usuwania tych odpadów, w sposób określony 

w § 10 ust. 9”,   który mówi  : „Dopuszcza się wywóz na składowisko odpadów, stałych 

odpadów komunalnych z własnej nieruchomości przez jej właściciela posiadającego 

odpowiedni    środek    transportu,   pod     warunkiem  zachowania   wymagań   sanitarnych  

i porządku na trasie przewozu tych odpadów „.  Czyli ja rozumiem, że te   zapisy  nie obligują 

do zawarcia   umowy z przedsiębiorstwem wywozowym,  ponieważ mając  własny  środek     

lokomocji,         typu      samochód,     przyczepka,      można        nieczystości       wywieźć  

na składowisko, opłacić, pobrać rachunek i nim  można udokumentować realizację 

utrzymania czystości i  porządku. Jeśli  dobrze rozumiem, to pytań więcej nie mam.  

Dziękuję.    

 
Pan Sebastian CICHOCKI - Inspektor w Wydziale GKW :  

Szanowni państwo!  Wysoka Rado! 

Intencją  Zespołu,  który  został  powołany  przez   pana  Burmistrza do  opracowania projektu  
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regulaminu było to, żeby ograniczyć liczbę dzikich wysypisk. Ten zapis powoduje, że dajemy 

mieszkańcom    możliwość    wywiezienia  odpadów na wysypisko własnym transportem. 

Tam     pobiorą      odpowiednie     pokwitowanie, które    będzie       dowodem, że uiszczają 

opłaty,  czyli legalnie pozbywają się  swoich odpadów. W naszym przekonaniu  -  ograniczy 

to liczbę dzikich wysypisk. 

 
Radna pani Renata WASZCZAK : 

Ja jeszcze raz chciałam się zwrócić do pana Naczelnika. Panie Naczelniku, może by dało radę 

zmienić  ust. 2 w § 5 : „Zakazuje się zgarniania śniegu,  błota,  lodu  z chodnika na jezdnię,  

za   wyjątkiem   wykonywania   czystości    określonych w   ust. 2    w   sposób   zmierzający 

do uporządkowania i wywozu tych zanieczyszczeń w okresie  marzec-kwiecień każdego roku”.  

Proszę pana,  wie pan o tym, że uliczki są, jakie są.  Że  chodniki są  wąskie, że  nie wszędzie 

jest  pas zieleni, na którym   śnieg można  składować.  I teraz tak :  przejście musi mieć metr 

dwadzieścia, a   chodnik jest wąski  i  przy dużych opadach śniegu -  nie da rady przy metr 

dwadzieścia!   Na   pewno      nie   przejdzie     pani    z    wózkiem,  z     bliźniakami.  Także  

ja uważam, że trzeba by było zmienić.     

 
Pan Sebastian CICHOCKI - Inspektor w Wydziale GKW :  

Pani radna, naszą  intencją przy opracowywaniu tego zapisu było również to, że w państwie 

demokratycznym to, co nie jest zakazane,  jest dozwolone. Natomiast kto dokonywałby 

zrzucenia  śniegu i błota z chodnika na jezdnię  powodowałby zagrożenie dla bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym.  Samochody wtedy mogłyby wpadać w poślizg jeśli jezdnia byłaby 

oczyszczona - tak?    Zrzucając     śnieg na  jezdnię  z   chodnika   można spowodować 

kolizję, wypadek drogowy  i dlatego ten zapis został wprowadzony. 

 
Radny pan Andrzej TESSAR :  

Wczoraj na Komisji ten problem dyskutowaliśmy i doszliśmy do wspólnego wniosku, żeby 

Straż Miejska traktowała ten zapis troszeczkę elastyczniej.  Zwróciliśmy uwagę na to, aby  

pan   Burmistrz  te   uwagi Straży   przekazał,  ponieważ   generalnie   jest   to  niewykonalne 

z obu stron. Po pierwsze :   pług, który oczyszcza jezdnię -  wsypuje ten śnieg na chodnik, 

czyli - po której stronie leży wina ?  Czy po stronie osoby, która odpowiada   za  tę   część  

chodnika, czy po stronie tego pługu?   Czyli   generalnie  wina  leży po   tej   drugiej    stronie,   

ale      w     sumie     odpowiada     w łaściciel         chodnika.   W   związku  z      powyższym,  

żeby   to  respektować - należałoby elastycznie podchodzić do  tego zapisu i taką sugestię 

żeśmy wystosowali do pana Burmistrza, aby w ten sposób podchodzić do tego punktu. 

Dziękuję.  
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :  

Dziękuję za tę sugestię. Jak państwo doskonale wiecie, przez ostatnie lata, kiedy były 

nadmierne  ilości   opadów   żeśmy  puszczali ciągniki z przyczepami  czy    też     samochody 

i śnieg był  w tych newralgicznych punktach,    gdzie    zagrażał   ruchowi, bezpieczeństwu  

na     drogach -  wywożony z miasta.   Są  to  dodatkowe  koszty, ale   nie pozwolimy nigdy 

na to,  żeby   miasto było niedrożne,  nieprzejezdne lub, żeby zagrażał   ruchowi w mieście. 

Dziękuję. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Rozumiem, że tej elastyczności w uchwale się zapisać nie da. Ale   pan Burmistrz bierze 

sobie to do serca. 

 
        Po czym podjętą 17 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”  

 
                                       U c h w a ł ą   nr VIII/82/11 

 
Rada ustaliła szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo.  

 
 
Ad pkt 11  

 
        Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2011-2021:  

 
Radna pani Wanda MILEWSKA : 

Panie  Burmistrzu! Wysoka Rado! 

Ja mam kilka  wątpliwości, które nasunęły mi się podczas  analizowania projektu 

przedsięwzięć realizowanych   przez    Gminę-Miasto     Działdowo     w    latach     2011-

2017. A  chodzi  mi  o :  programy, projekty lub  zadania.   Mianowicie   -  zaniepokoiło mnie 

to -  co   już   zresztą   powiedziałam na Komisji i  zaraz   ustosunkuję  się do odpowiedzi 

pana Burmistrza - że w roku 2015, 2016, 2017 mamy zerową kwotę. Pan Burmistrz Duchna 

wytłumaczył mi, że chodzi o to, że nie wiemy,  jakie będą programy unijne, w które możemy 

się wpisać. Ale analizując inne punkty dochodzę do wniosku, że my nie będziemy  

dysponowali  kwotą   własną,    która    pozwoli    nam się wpisać w zbyt wiele programów.      

        Po drugie,  w   punkcie  trzecim  jest transmisja danych systemu monitoringu wizyjnego 

i   chciałabym    się   spytać - czy    monitoring,    który  jest   w Działdowie polega   nadal   

tylko   na   bieżącym  monitorowaniu  przez kamery i czy jest to zapisywane na dysku ?    
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        I, proszę państwa, jeszcze zarządzanie strefą  płatnego parkowania.  Mianowicie  mamy 

tutaj nakłady finansowe   łącznie   w   latach   2011-2012  -  175 tysięcy, z  czego 2011- 140 

tysięcy i 2012 - 35 tysięcy.  Chciałabym   się    spytać   na co  idą te pieniążki,   które   

uzyskujemy   ze    strefy  płatnego parkowania, czyli te kwoty, które tutaj zostały 

przedstawione ?  Dziękuję bardzo. 

 
Pan  Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :     

Proszę państwa, tych zapisów   nie   ma   na  te  lata  z    uwagi na   to, że  dokładnie wiemy, 

iż   drugie  rozdanie  pomocy  finansowej z Unii Europejskiej na lata 2014-2020 jest dopiero 

w fazie przygotowań.  My nie wiemy  jeszcze,  w  jakim  kierunku  te  dofinansowania pójdą  

i  w jakiej kwocie  Polska  otrzyma   dofinansowanie,  i  dlatego też  nie możemy 

prognozować  wydatków z  wykorzystaniem  środków  zewnętrznych.    Niemniej      jednak  

jest         rezerwa,     ten     próg       33%,     który    mamy    w    długoletniej   prognozie 

finansowej - a do 60 brakuje nam jeszcze 27%.     Oczywiście, w następnych latach, inna 

Rada będzie musiała się tego  problemu  podjąć i myśleć o takich inwestycjach, które 

ewentualnie mogłyby    się   załapać    na   proponowane     przez   Unię    Europejską     

dofinansowania. Z tego  co  ja   wiem,   na    lata 2014-2020  może  być tak -   bo   taka jest   

też koncepcja - że w   Polsce dofinansowywany będzie tzw.     system  metropolitalny,   czyli 

duże aglomeracje    miejskie.   W związku  z  tym może się zdarzyć, że    dla     takiego   

miasta   jak nasze  nie  będzie   możliwości   ubiegania się     o żadne środki zewnętrzne 

pochodzące z Unii Europejskiej - taką  możliwość też przewidujemy. Także  proponując   

wieloletnią   prognozę    inwestycyjną   musimy się  z    tym wstrzymać.    My    nie wiemy, 

co   będzie.   Jeżeli    będą    bliższe    dane dotyczące    finansowania    przedsięwzięć 

realizowanych  przez nowych członków Unii Europejskiej, z dofinansowaniem   ze    środków    

Unii, wówczas będziemy  mogli     to   wszystko  zaplanować,  no i, daj Boże, realizować. 

        Co do monitoringu, to   jeżeli  jest  jakieś zdarzenie, które   warto nagrać, to   wówczas 

za   pomocą   odpowiednich   urządzeń   sterujących    to   się  namierza, cały   czas    pilotuje 

i   nagrywa całe  zdarzenie. W sytuacji,  kiedy   kamera  jest  ustawiona  na  jeden punkt, 

kiedy to się    nie   rusza, to   nagrywanie  tego    wszystkiego,  póki  co,   mija  się  z celem.  

Po to są zamontowane w tych miejscach, żeby obserwowali zarówno pracownicy Straży 

Miejskiej jak i policji co się dzieje     i wtedy siadali do urządzeń,  do komputera i nagrywali 

takie zdarzenie.  

        Jeżeli chodzi  o środki, które wpływają do kasy miasta z tytułu strefy płatnego 

parkowania  jest  to -  jak  już   niejednokrotnie   podkreślałem  państwu -  pieniądz  znaczony 

i    te    pieniążki  są   przeznaczone      na     wszystkie      nasze       inwestycje      związane   

z    modernizacją i budową dróg w mieście. Dziękuję bardzo. 
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Radny  pan Grzegorz  MROWIŃSKI : 

Chodzi mi o załącznik nr  3 - wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Gminę-Miasto 

Działdowo w latach  2011-2017,  a  konkretnie    o program nr  4 -  budowa dróg  w osiedlu 

Polna i   Leśna w Działdowie. Tutaj mamy łączne nakłady z podziałem na poszczególne lata  ; 

rok 2011 wiemy, jakie powstaną ulice,  natomiast    ja   chciałem się dowiedzieć, jakie ulice  

są planowane do budowy w roku 2012,   2013  i  2014?  Dziękuję.  

 
Pan  Bronisław  MAZURKIEWICZ -  Burmistrz Miasta :   

To jest  w dopiero w fazie  zbierania wniosków do budżetu.  Będziemy rozważać - 

dysponując,  oczywiście,  odpowiednią   kwotą   pieniążków - po analizie wykonania budżetu 

za   I  półrocze,       jak   i   następnych     miesięcy,  przede    wszystkim  -   lipca i sierpnia. 

W   połowie    września     będziemy  mieli   dane   z   ośmiu   miesięcy  i   na  tej  bazie 

będziemy mogli   przewidzieć,   z    większą precyzją,  jakie   będzie  wykonanie   tego roku.  

I   wówczas -  wsłuchując się, oczywiście, w    głos  radnych  i   społeczeństwa -  będziemy  

wybierać do realizacji te ulice, na które będzie większe zainteresowanie, czyli tzw.  oddolna  

inicjatywa   i    te  inwestycje myślę, że   będziemy wybierać do realizacji w pierwszej 

kolejności.  Ale chciałem  tylko zaznaczyć, że   projekty   praktycznie   są    już na wszystkie 

ulice, zarówno w osiedlu Leśna   jak  i    Polna. Także     mamy    już  ten materiał i pozostaje 

tylko   kwestia wyboru  ulic, co będzie zależało  po części od państwa, no i od nas. Dziękuję. 

 
Radna pani MILEWSKA: 

No tak, panie  Burmistrzu, ale   wymienia   się   osiedle   Polna   i   osiedle Leśna, natomiast 

co np. z osiedlem Nidzicka,  co osiedlem  Lidzbarska?   Pamiętamy,  że  mamy też projekty 

na ulice Karłowicza, Lenartowicza i Norwida - i  obiecaliśmy to mieszkańcom. I   dalej, jeżeli 

się wymienia   osiedle   Polna i Leśna, a nie wymienia się tamtych osiedli, to    ja rozumiem, 

że nie planuje się robienia ulic na osiedlu Nidzicka. Dziękuję.  

 
Pani Iwona  SKRZYPEK-KELLER - Naczelnik Wydziału WRP: 

Szanowni państwo,  tu chyba zaszło  drobne nieporozumienie, ponieważ w wieloletniej 

prognozie   finansowej   są  tylko inwestycje wieloletnie, nie ma inwestycji rocznych, czyli 

np. budowa ulicy Nidzickiej jeżeli zostanie zaplanowana - ona zostanie zrealizowana w ciągu 

roku i ona wtedy jest nieujęta  w    wieloletniej prognozie finansowej. Dziękuję  

 
        Podjętą 15 głosami „za”,  przy 6 głosach „wstrzymujących się” 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VIII/83/11 
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Rada dokonała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2011-2021.  

 
 
Ad pkt 12  
 
        Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011 : 

 
Radny  pan  Marek  DWÓRZNIK : 

Pani Skarbnik, przy tych samych inwestycjach w zmianie budżetu i w drugim dokumencie, 

czyli  w  wieloletniej prognozie finansowej,  mamy inne kwoty. Przykładowo - rewitalizacja 

parku Jana Pawła II w zmianach budżetowych jest   3 178 880 zł, a  w wieloletniej    

prognozie   mamy   tylko   2 176 000 zł  -  dlaczego jest ta różnica ?   To  samo   dotyczy  

adaptacji  Wolności  64    i   inwestycji    ratusza.   

 
Pani  Małgorzata  STENKEL - Zastępca Skarbnika :  

W załączniku nr 3 do uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta, w kolumnie - łączne 

nakłady finansowe na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w roku 2011 

pokazane są łączne koszty realizowanych inwestycji z lat poprzednich,  czyli również z roku  

2010, 2009 - jeżeli to zadanie zaistniało  w latach  ubiegłych.  

 
Pan DWÓRZNIK : 

Ale łączne nakłady w drugim dokumencie są inne. Też  są łączne nakłady.  

 
Pani Łucja JAROSZEWSKA - Inspektor w Wydziale Budżetu i Finansów :  

W   wieloletniej    prognozie    finansowej   są      łączne   nakłady   tylko   z  tych dwóch lat,  

a w załączniku do zmian w budżecie są też z lat wcześniejszych i stąd ta różnica. Dziękuję. 

 
        Po czym podjętą 19 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”    

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VIII/84/11 

 
Rada dokonała zmian w budżecie miasta na rok 2011.  
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Ad pkt 13 

 
        Odpowiedzi na zapytania :  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta:  

        Pan radny, Jan Bedra zadał pytanie odnośnie możliwości przesunięcia słupów 

oświetleniowych w ulicy Kąkolowej.  Panie radny, trzeba  to po prostu sprawdzić. Ja takiego 

sygnału    nie   miałem.        Lampy    zostały     postawione     przed       budową    tej      

ulicy, a    mieszkańcy   mi    tego nie  zgłaszali.    Jeżeli  coś będzie  można  w  tej   materii    

zrobić  i,  rzeczywiście,    one     ze      względów     technicznych    są   źle     zamontowane, 

to my temu problemowi się przyjrzymy. 

        Ścieżka do Księżego Dworu - dziękuję za dobre  słowa. A co do  ścieżki  poza     

terenem    miasta,     to możemy jedynie wspomagać  tę  inwestycję, czyli    gdybyśmy chcieli, 

to       musimy   wówczas     wspólnie i w porozumieniu zarówno z powiatem jak i z gminą, 

której  droga dotyczy.  

        Jeżeli   chodzi    o  ławki    na   ulicy    Księżodworskiej  to,  jeżeli     pan   mi     wskaże,     

w     którym      miejscu      przy    danej      posesji   właściciel      pozwoli   na   postawnie   

ławki,  to  ja ją od razu tam postawię.  Bo robiliśmy takie przymiarki  i, niestety,  właściciele 

niespecjalnie się godzą na to - licząc się z tym, że tam nie zmęczeni  przechodnie będą siadać, 

tylko,  być może,  amatorzy niewybrednych  trunków. 

         Nie brakuje  pieniędzy na realizację inwestycji pt. rewitalizacja parku Jana Pawła II  - 

otrzymujemy   na   to zaliczki   z Urzędu Marszałkowskiego.  Państwo, oczywiście, 

otrzymacie  harmonogramy    tej   inwestycji   i    zobaczycie, że była pewna nadróbka  prac.  

A w międzyczasie  wykonawca  znalazł   inną pracę, bardzo pilną i  dlatego się przeniósł.  

Wykonawca   deklaruje, że będzie robił wszystko ;   uruchomi cały zakład, żeby do  połowy 

września zrobić wszystko.   No daj   Boże,   że      nic   innego mu   nie  wypadnie i pogoda 

będzie sprzyjała na tyle,  że  z  tej   słownej  obietnicy się wywiąże, aczkolwiek przypomnę, 

że   ma termin znacznie dłuższy. 

         Dziękuję też panu, panie radny, za ciepłe słowa odnośnie wiaduktu w ulicy 

Kochanowskiego. Cieszę   się,   że   dwaj  panowie przyszli,  że jest   Przewodniczący, pan  

Wojciech Zieliński. Jest   to   naprawdę bardzo ważna sprawa. Wiem, że są i będą pewne    

niedogodności związane z funkcjonowaniem tej ulicy, kiedy ona będzie sięgać już do ulicy 

Ogrodowej.    Niemniej   jednak    to   jest   niezbędna   inwestycja,  którą musimy wykonać. 

A   ja   mogę   złożyć zapewnienie, proszę państwa,   że   jeżeli     ruch pojazdów  na  ulicy   

Kochanowskiego,   po     wybudowaniu   wiaduktu,  będzie  przekraczał 10 tysięcy    

pojazdów    na         dobę   -     nie        tak        jak       sugeruje       pan     Zieli ński      30,   40  
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tysięcy -  to w pierwszej kolejności ten bajpas wybudujemy.  A dlaczego  nie włączamy  tego 

do planu, dlaczego  nie realizujemy tego  na dzisiaj,  od razu?  Proszę państwa,  nie ma takiej 

możliwości, żeby w sytuacji, kiedy będzie cały czas ruch w ulicy Księżodworskiej przy 

zamknięciu Lidzbarskiej, żebyśmy  wprowadzili do ruchu ten bajpas - to jest po prostu 

niewykonalne!  Tam  by było takie zagrożenie dla ruchu, że na pewno Starostwo Powiatowe -  

które jest odpowiedzialne za organizację ruchu - na to by nam nie pozwoliło. Tam jest wyjazd 

z ulicy Kolejowej i   wjazd    do   byłego    PZGS-u,    gdzie     jest     masa    hurtowni   oraz 

do siedziby  Urzędu  Gminy  i  w  związku z tym by była za potężna  kolizja. Niemniej 

jednak,  jeżeli  ten  ruch   w   jakiś   sposób   będzie   utrudniał    życie dla mieszkańców ulicy 

Kochanowskiego   i będzie artykułowany do władz miasta, to   my   się   nad   tym tematem 

pochylimy i na pewno zrobimy wszystko, żeby ten bajpas budować. A   na pewno zbudujemy, 

gdy będzie ruch ponad 10 tysięcy pojazdów na dobę, to mogę zapewnić. Jeżeli chodzi o inne 

sprawy, które poruszał w piśmie i w  wystąpieniu   pan przewodniczący Wojciech Zieliński, 

to od strony merytorycznej, w swoim czasie udzielę głosu dla pana Sekretarza i on to państwu 

wyjaśni. 

         Jeżeli chodzi  o budowę ulicy Granicznej, to  ja także  widzę  potrzebę budowy tej ulicy.  

Prowadzimy rozmowy z  wójtem Gminy  Działdowo.  Na   ostatnim wyjeździe, o którym 

wspomniałem, też  o tym z wójtem rozmawiałem - powiedział, że  trzeba to zrobić. Także  

być   może, że     już    ten   klimat   jest    cieplejszy.  On     musi  wykupić   jedną    działkę, 

tę pierwszą od strony ulicy Księżodworskiej i jeżeli to zrobi, to będziemy mogli czynić 

starania, żeby do tej ulicy się przymierzać, bo ona jest  bardzo dla nas ważna. 

         Pan  radny  Zenon Gajewski mówił  na temat    usuwania   azbestu ;    kiedy to nastąpi 

na terenie miasta,  i  że   są  dofinansowania. Otóż dofinansowania są, ale nie dla miast. Jest  

to   bowiem   program ochrony obszarów wiejskich, więc z tego programu pewnikiem Gmina 

Płośnica uzyskała dofinansowanie. My, póki co, nie mamy takiej możliwości. Wiemy  

natomiast wszyscy, że  problem azbestu  powinien być załatwiony w   Polsce  do    2033 roku 

i zapewne,  w stosownym czasie, będą programy - poczekajmy jeszcze  trochę.  Jeżeli będą 

programy, to my się na pewno   pod to podepniemy. 

         Jeżeli chodzi o budowę chlewni to wiem, że  póki co te prace są wstrzymane. Były  

jakieś sprawy   sądowe,  ale  nie  mogę udzielić  informacji -   nie   znam    bliższych wieści. 

Ze mną  starostwo   ani gmina się   tym  nie dzieliła.  Obiecuję, że  porozmawiam  zarówno  

ze Starostą  jak  i  Wójtem   Gminy o tym,  na jakim etapie to jest i na następnej sesji,  

państwu udzielę odpowiedzi. 

         Pani radna,  Aleksandra  Korzeniewska   pytała  - jak   wygląda  sprawa reklamacji 

chodników na ulicy Leśnej? Otóż są  okresy gwarancyjne i pod koniec upływu okresu  

gwarancyjnego robimy tzw. przegląd gwarancyjny, i taki przegląd będzie w najbliższy piątek. 
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        Zobligowanie   firm,  które   koszą   trawniki   przy   drogach do  zbierania trawy. Myślę,  

że  to  jest  zadanie dla pana Wojtka   Fabińskiego  i obliguję, i  proszę, żeby pan się z tego 

wywiązał. 

        Proszę   państwa,   nie  ma   zagrożenia, że zostaną odebrane działki ogrodowe   przy 

modernizacji drogi 545.  Trakt pieszo-rowerowy będzie   po drugiej stronie, czyli tam, gdzie 

jest chodnik. Także   nie będzie  inwestor, w postaci Wojewódzkiego Zarządu Dróg, tam 

ingerował.     

         Pan Mrowiński  pytał czy firma, która ma  budować  biogazownię  to PROVENTA, czy  

też inna. Otóż  to jest forma CEREZ i  technologia, którą oferuje CEREZ jest o wiele 

nowocześniejszą niż ta staroniemiecka, którą  miała PROVENTA.  

         Koszt koncepcji budowy basenu, to  19 tysięcy netto.  Wykonawca tej koncepcji został 

wyłoniony w drodze ofertowej.   

         Na jakim etapie są prace związane ze zmianą planu - pan Burmistrz Duchna się 

ustosunkuje do tego. 

 
Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :  

W przerwie już mówiłem panu Mrowińskiemu, że to jest na etapie opiniowania przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Po uzyskaniu pozytywnej opinii będzie to przedmiotem 

obrad Rady -  myślę, że we wrześniu.  Opinie na razie wszystkie, które spłynęły były  

pozytywne.  Także  nie  ma  jakichś  hamulcowych  działań ze strony podmiotów, które mają 

prawo wyrażać opinie w tej sprawie. Dziękuję.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :  

         Pani radna Karwacka występowała w imieniu mieszkańców ulicy Zacisze odnośnie 

remontu chodnika. Otóż wiem od jednego z   mieszkańców, że  wystąpią z jakąś inicjatywą 

do władz miasta.  Jeżeli  temat   zostanie   zgłoszony   jako projekt do budżetu,  to będziemy 

to rozpatrywać. 

         Chodnik na ulicy Chopina myślę, że też  temu się przyjrzymy. Panie naczelniku 

Fabiński, proszę się przyjrzeć.     

        Odpowiadam na pytanie pani radnej Wandy Milewskiej dotyczące  remontu ulicy 

Hallera w  okolicach  bazaru.  Otóż przy   modernizacji  ciągu ulic Nidzickiej, Konopnickiej, 

Hallera  wykonaliśmy ten zakres prac, który obejmował naszą własność. Natomiast  pozostały 

odcinek  jest   własnością   Zarządu   Dróg   Wojewódzkich  i   w  momencie  wykonywania 

ronda w  skrzyżowaniu   Hallera-Męczenników    ten     odcinek     zostanie    przez   nich   też    

objęty tą modernizacją.  

 

 

 



 24
 
        Pan radny  Edward Radomski pytał o  szkolenie dla zarządów osiedli. Też widzę 

potrzebę  przeprowadzenia takiego szkolenia i już wydałem stosowne polecenie dla pana 

Sekretarza, żeby zajął się tą sprawą.  

         Pan Marek Dworznik  pytał o  przystanek na ulicy Męczenników, który został 

uszkodzony. Jest sprawca tego uszkodzenia, jest wyegzekwowane praktycznie  w pełnej 

wysokości odszkodowanie, jest zamówiona   wiata   i   wiata   zostanie  wymieniona w ca łości 

na nową, a miasto nie poniesie z tego tytułu żadnych kosztów.  

         Jeżeli  chodzi  o wniosek pana radnego Marka Dwórznika na temat  odprowadzenia wód 

deszczowych z mostku na ulicy Orzeszkowej to - na  ostatnim spotkaniu z wykonawcą 

modernizacji parku Jana Pawła II oraz inżynierem kontraktu zostały poczynione ustalenia, 

które zmierzają do tego, że będą wybudowane jeszcze dwie studzienki  i zostanie zrobiony 

swoisty bajpas między dwoma stronami mostku.  

         Jeżeli chodzi o pytania pana Gajewskiego, wnioski przedstawicieli, czy radnych PIS-u, 

to bardzo proszę  na ten na ten temat powie Naczelnik Wydziału GKW. 

 
Pan Wojciech FABIŃSKI - Naczelnik Wydziału GKW:   

Panie Przewodniczący! Szanowni radni! 

Mogę   się   tylko odnieść do wniosku,  który  został skierowany przez panią Renatę 

Waszczak i   pana Zenona Gajewskiego w kwestii dotyczącej zmiany uchwały. Otóż jestem 

po   ustaleniach z Radcą prawnym ;  mamy wypracowany sposób zmiany tej uchwały i jeżeli 

dobrze pójdzie, to byśmy   chcieli  przedstawić  na  kolejnej  sesji już konkretny projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :   

        Jeżeli      chodzi        o    uhonorowanie    byłego      dyrektora      Szko ły       Muzycznej 

w Działdowie, to  w sytuacji, kiedy   on   był pracownikiem Ministerstwa Kultury i Sztuki - 

bo wówczas tak to jeszcze się nazywało -  my nie możemy występować dla  niego o jakieś 

medale/odznaczenia. Natomiast państwo doskonale pamiętają, że na jednej z ubiegłorocznych 

uroczystości pan Kochanek został odznaczony przez władze miasta  medalem 90-lecia 

przyłączenia Działdowa do Polski. Doceniam jego pracę, podobnie jak i wielu innych 

działaczy, społeczników, ludzi kultury, sztuki, przedsiębiorców, którzy zostali   tym medalem 

w jakiś sposób docenieni i uhonorowano ich dotychczasową działalność.  

        Piroliza opon -  nie. To nie wchodzi w grę. Została raz, myślę podjęta przeze mnie 

słuszna decyzja, że uwzględniłem uwagi Sanepid-u w sytuacji,  gdy Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska  nie miała żadnych uwag, co do instalacji tej inwestycji.  Natomiast 

uwzględniłem w  pełni uwagi   Działdowskiego  Sanepidu i żeśmy na tę inwestycję  temu 

inwestorowi nie pozwolili. I nie wraca ten temat, już się nikt nie odzywa.   
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Pan GAJEWSKI:  

Trzecie pytanie dotyczyło możliwości przywrócenia emisji z posiedzeń Rady Miasta. 

  
Pan  MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :  

Ja takiej specjalnie  możliwości nie widzę. Aczkolwiek były podejmowane próby przez pana 

Przewodniczącego  i  delegowanego  przeze  mnie  pracownika do rozmów z panem 

Wasześcikiem i one zakończyły się fiaskiem. Pan Wasześcik miał  się skontaktować jeszcze 

ze mną i  do dzisiaj się nie skontaktował, także  widocznie nie jest  już zainteresowany tym.  

 
Radny pan Jan BEDRA :  

Panie Burmistrzu, pominął pan pytanie o dostęp do bezpłatnego punktu do Internetu (systemu 

Wi-Fi). A    drugie,   przepraszam    pana,  że      wyręczę    w  kwestii     chlewni, ale        

byłem w Starostwie i powiedziano mi, że  chlewnia będzie. 

 
Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza:   

Nie przewidywano w parku Wi-Fi i  nie jest to ujęte. W   ramach Urzędu będą cztery 

ogólnodostępne kioski internetowe.  

 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta :  

Chciałem państwu powiedzieć, że jak nigdy mam tremę przy  odpowiedzi na to pytanie, gdyż  

reprezentuję taki oto  pogląd :  kształtując swoją zawodową historię,  na początku - biorąc pod 

uwagę wykształcenie prawnicze  - takim  dominującym dla mnie elementem były zawsze  

elementy pozostające w zgodności z prawem. Natomiast wraz z rozwojem tej zawodowej 

kariery uważam, że formalistyka - o ile ona jest  bardzo ważna i ona często równoważy 

mankamentom merytorycznym -  to w określonych sytuacjach nie może przyćmiewać istoty 

problemu.  Żywotną  istotą  problemu dla tego osiedla  jest  wiadukt i wszystkie okoliczności 

z tym związane. Stąd jest to naczelny problem.  Natomiast  czy to się stało w takim, czy 

innym  majestacie prawa, moim zdaniem, nie jest to  aż tak bardzo istotne. Chociażby 

państwo macie  przykład z wczorajszego dnia i mocno komentowanego wystąpienia  Ministra 

Spraw Zagranicznych, pana Radosława Sikorskiego dotyczącego  znaczenia Powstania 

Warszawskiego.  

Stąd też, odpowiadając wprost co do  tej strony formalno-prawnej, którą tutaj przedłożył pan 

Przewodniczący Wojciech Zieliński, chciałbym powiedzieć państwu w taki sposób, że każda 

gmina w Polsce ma swobodną i nieprzymuszoną wolę w powołaniu do życia jednostek 

pomocniczych.  I   taką   wolę   miała w 1990r. Gmina-Miasto Działdowo i   takie jednostki 

do   życia   powołano.  A     jeżeli  je   powołało   to   ta  jednostka,  czy   jej   organy powinny  
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postępować w sposób sformalizowany, wynikający z nadanego jej Statutu, który uchwala 

Rada.   Szanowni  państwo,  są to jednostki pomocnicze, tak   więc one   są  ukierunkowane 

do uzupełniającego rozszerzenia informacji, danych, postulatów, skarg, dezyderatów 

adresowanych pod adresem organów   miasta,  czyli    Rady i   Burmistrza. I tak, Szanowni   

państwo,    jest  to zapisane w,  powołanym   również       przez   pana    Przewodniczącego 

Zielińskiego  §  14  z   tym, że w punkcie 2 : formułowanie     pod    adresem Rady Miasta, 

Burmistrza Miasta postulatów itd.    Co  prawda,  Statut Osiedla z  kolei  w  §  18, ust 5 mówi, 

że organy osiedla mają prawo zwracać się do organów gminy, miejskich jednostek 

organizacyjnych oraz do innych podmiotów o informację na  tematy   dotyczące osiedla.   

Sami   państwo   widzicie,  że   tylko i wyłącznie informacyjnie.  

Przypomnę, że pan Burmistrz czeka na  oficjalną opinię prawną pana   mecenasa 

Antoszewskiego. Natomiast zostałem również pisemnie poproszony o taką informację   - 

dzisiaj rano mu to złożyłem ; państwu tę opinię powtarzam. Stąd też   uchwała samoistne 

adresowana do podmiotów zewnętrznych, bezpośrednio nie ma umocowania prawnego. 

Ponadto pan Przewodniczący Zieliński odczytując dosłownie pismo, które przysłał 

Burmistrzowi na   jego  prośbę,  zawarł   sentencję   uchwały   w treści pisma adresowanego 

do strony kolejowej. Tak więc  państwo wiecie doskonale, bo państwo jesteście  specjalistami 

od uchwał, że -  nie ma to charakteru uchwały. Jest to pismo, w treści którego znalazła się 

sentencja uchwały. Tak więc z punktu widzenia §    19 ust.  1 nie jest to ta uchwała i można 

sformułować takie oto stwierdzenie, że Burmistrz Miasta w wyznaczonym terminie siedmiu 

dni od dnia podjęcia uchwały jej nie otrzymał. Ponadto, z treści protokołu zebrania 

dowiedziałem się, że została wyłoniona grupa mieszkańców do tzw. lustracji, wizji 

poszczególnych działań, czy mankamentów tego osiedla -  również nie ma, że ona została 

powołana w formie uchwały. Wszelkiego rodzaju działania najwyższego organu, jakim jest 

ogólne zebranie mieszkańców musi być zawsze poprzedzone uchwałą. Pan Przewodniczący 

mówił o podjęciu uchwały w głosowaniu jawnym. Z treści protokołu wynika, że została 

podjęta uchwała w głosowaniu tajnym i jawnym. Nie znam mieszanego sposobu głosowania. 

Oczywiście, zgodnie z tymże Statutem w  określonych sytuacjach jest  możliwość 

podejmowania decyzji w głosowaniu tajnym, ale również czy będzie to głosowanie tajne, czy 

jawne powinna to  uprzedzać uchwała, że głosujemy w sposób tajny. Tego nie umiem 

odczytać z tego protokołu. Ponadto obwieszczenia, które zostały rozkolportowane dla 

zwołania trzech zebrań nie noszą daty, tak więc nie można określić w ścisłym słowa tego 

znaczeniu  przez np.  inne osoby, które chciały uczestniczyć w tym zebraniu, że został 

dopełniony    ten    formalny   okres 7 czy 10   dni,   że zebranie zostało zwołane prawidłowo.  

I wreszcie  brakuje  mi  informacji  czy  przed  ogólnym  zebraniem  mieszka ńców zbiera się  
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Zarząd  aby  przygotować  projekty  uchwał i  je  w  określonej  treści  desygnować  później 

na te zebranie i tam je prezentować. Przypomnijcie sobie  państwo, niektórzy tu z Was 

uczestniczących  znają procedurę -  jak był organ wykonawczy, był Zarząd Miasta, wszystkie 

uchwały, które stawały na Radę wcześniej, w formie projektów były przyjmowane przez 

Zarząd.  Stąd też mogę stwierdzić, że są przesłanki do stwierdzenia o niewłaściwym, czy 

niezgodnym z postanowienia   Statutu procedowaniu w formie tejże uchwały i są przesłanki  

do tego, aby stwierdzić w takim kontekście nieważność  tej uchwały. Natomiast  chcę  

jednoznacznie potwierdzić,    że    problematyka,  którą zajmował się Zarząd leży absolutnie 

w zakresie żywotnego interesu osiedla i osiedle miało absolutnie prawo tą problematyką się 

zająć i podjąć stosowną uchwałę w tej mierze. Dziękuję. 

 
Ad pkt 14 

 
        Wolne wnioski i informacje :  

 
Radny pan Adam STOLARSKI :  

Szanowny panie  Przewodniczący! Szanowni państwo !  

Chciałem się ustosunkować do wypowiedzi zarówno pana Sekretarza, jak i pana 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla.  Dlaczego chcę zabrać głos? Dlatego, że w poprzednich 

dwóch  kadencjach    byłem  Przewodniczącym    Komisji  Gospodarki  i Ochrony 

Środowiska i chcę powiedzieć, że ta  Komisja zajmowała się wielokrotnie sprawą tunelu pod 

torami wzdłuż ulicy Kochanowskiego. Nawet było jedno  posiedzenie  wyjazdowe, w którym  

brał udział projektant, pan Leżuchowski z Gdańska i chcę powiedzieć,  że  tam  było  

uzgodnienie całej Komisji. Takie  stanowisko Komisja wyraziła, że ten przejazd będzie 

wzdłuż ul. Kochanowskiego, jednak miasto Działdowo zobowiązuje się do poprowadzenia 

ulicy dojazdowej wzdłuż torów. Takie uzgodnienie było. Tak dla jasności sprawy chcę 

powiedzieć.  

Natomiast  jeszcze sprawa druga. Otóż ja czuję się troszeczkę  obrażony słowami pana 

Przewodniczącego Zielińskiego, że Radni są przeciwko działaniu mieszkańców. Absolutnie! 

Uważam, że    ja   osobiście   i inni    radni  też -  zawsze działamy na korzyść mieszkańców, 

po to, żeby   te rozwiązania były jak najlepsze dla mieszkańców. Dziękuję bardzo. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :   

Proszę   państwa,   nie    chciałbym   tego   wątku   kontynuować  i   przeradzać  w dyskusję, 

bo jesteśmy w punkcie  wolne wnioski i informacje, jeżeli taki charakter ma mieć pańska 

wypowiedź to bardzo proszę.  
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Pan Andrzej LUTOMIRSKI :  

Nazywam się Andrzej Lutomirski, jestem członkiem Zarządu Osiedla nr 3. Bardzo dziękuję 

za udzielenie głosu, panie Przewodniczący. Zwracam się do wszystkich radnych i do panów 

Burmistrzów. Dziękuję   panu Sekretarzowi, że   przekazał  bardzo wyczerpującą   

informację,    a      zarazem     dla      m łodego      Przewodniczącego     udzielił       fachowego 

wsparcia,  jak powinno to przebiegać. Ja nie będę już tych spraw powielał, bo temat dróg 

dojazdowych był powielany wiele razy. Panie Burmistrzu, ja miałbym do pani Sekretarz 

gorącą prośbę : Doba  ma 24 godziny, a 60 minut ma godzina. Ile to będzie, żeby pani może  

policzyła -  bo  ja  nie mam na czym policzyć - ile to będzie pojazdów przejeżdżało w ciągu 

minuty, jeśli jest planowane, że  dopiero przy 10 000 pojazdów  będzie rozważana sprawa 

tzw. bajpasu?  Według moich wyliczeń to jest  na minutę ponad 10 samochodów. To jest 

niemożliwością  ludzką,  żeby  ktoś  mógł  przejść,  żeby  ktoś  mógł  z  osiedla  wyjść! 

Proszę  państwa,    niektórzy   nowi   radni   mówią,  że  jest   już  za    późno, że   mogliście 

to  wcześniej robić.   Tymczasem  w   roku     2005    były  zbierane   podpisy,  była  

propozycja, a w  roku   2009  była  wizja   lokalna wspólnie z   Radnymi.   Potem była wizja 

lokalna na gruncie, w której uczestniczył pan Burmistrz Duchna, wspólnie z panem 

Leżuchowskim  i wówczas został zaprojektowany ten bajpas. Stało się to  raczej kością 

niezgody,    bo  gdyby    było  inaczej, to    może  by  było też inaczej. Słuchajcie państwo,  

my, jako mieszkańcy jesteśmy teraz podzieleni ;  jesteśmy podzieleni na tych, którzy 

mieszkają w   blokach  i  na   tych,  którzy   płacą   ciężkie  pieniądze  za   swoje  posesje.  

Jest to bardzo uciążliwe dla każdego ; tak się mówi: „Kogo nie boli, temu powoli”. Ja bym 

chciał, żeby przy budynku  kogoś   z  państwa przejeżdżało na dobę nie 10 000, ale 5 000     

samochodów.   Jak   byście   państwo  reagowali   na  te  sprawy?   Przysłuchując  się i tak 

patrząc na to wszystko  - nie pada żadna sprawa taka, żeby tutaj można było coś zrobić w  tej 

materii.   Dopiero  pan Burmistrz mówi tak,  bo obiecywał pan  panie Burmistrzu z  całym 

szacunkiem dla wszystkich i dla pana, ja  nigdy  nikomu   nie  chcę ubliżyć pod żadną 

postacią, a jeśli się w czymś przejęzyczę to z góry od razu przepraszam. Było powiedziane 

tak: „Wybudujemy wam bajpas, odciążymy was, będzie ulica przy torach ulicą objazdową, 

czyli ul. Osiedleńcza, Kochanowskiego, ul. Reja będą ulicami dojazdowymi”. Mieszkańcy   

na   to  wyrazili  zgodę i nie   bojkotują   tego. Ale    jeśli  dzisiaj   pan  Burmistrz  by poszedł 

i   powiedział  na   osiedlu, że  planuje się  zrobienie bajpasu dopiero przy 10 000 pojazdów, 

to nie wiadomo,  jaka   będzie  reakcja.   Do tej   pory   mieszkańcy osiedla   żądali  i  żądają 

w dalszym ciągu, żeby wybudować ten bajpas i sprawa będzie rozwiązana i nikt nie będzie 

bojkotował budowy tego przebicia. Powiedzmy sobie wszyscy wyraźnie, że budujemy 

równomiernie - mieszkańcy dostają zagwarantowane, że w 2011, czy w 2012 roku jest 

wybudowany bajpas od  przebicia do ul.  Księżodworskiej  i  sprawa  się  zamyka!  Są sprawy  

 

 



 29
 
poruszane, nie chcę nikomu ubliżyć absolutnie, ale  tu chodniczek, tu dziureczka, każdy broni 

swego. Natomiast dziwi mnie  bardzo, że radni, którzy mieszkają na tym osiedlu zamiast 

wesprzeć    mieszkańców,    zamiast   pomóc   młodemu    Przewodniczącemu,  to  się    robi 

to  odwrotnie. Przychodzi kilka osób na zebranie,  które  nie są związane  w   ogóle,   nie    

mają     ani  jednego   pojazdu, a   jeśli   mają    garaże to je  wydzierżawiają. My wiemy ilu 

mieszkańców nie ma pojazdów, a z miasta ludzie garażują samochody na tym osiedlu.   

Powiedzmy sobie raz, a  prawdę   na  tej  sali, i będzie rozwiązana sprawa bajpasów i skończy 

się blokada, o której tutaj mówiono.  

Jeśli chodzi o ostatnie zebranie, to na ostatnim zebraniu   był pan Bedra i był pan Radomski. 

Nie można wywierać na Przewodniczącym takiej presji: Kto  powiedział? Kto zgłosił? Niech 

pan  mówi, kto bojkotuje przeciwko budowie wiaduktu - z  imienia i nazwiska.  Potem wstał   

pan   Kotkowski  i  zaprzeczał  wszystkiemu,  co   tylko   można     było  i wyszedł  z zebrania 

jeden wielki harmider. Tak nie można!  Jeśli, tak  jak   pan  Sekretarz   tutaj powiedział, czy 

to było głosowanie tajne,  czy  jawne  odniósł  się  pan  odpowiednio  i tak było faktycznie - 

to nie można patrzeć na ludzi kto głosuje, kto nie głosuje. Nie można tak się ustawiać. Jeśli 

żeście państwo zostali wybrani, to bądźcie obiektywni w stosunku do mieszkańców. Ja nie 

chcę żadnej riposty. Ja nie chcę,  broń Boże, nikomu ubliżać. Pan Zieliński prowadził trzecie 

zebranie, będzie prowadził następne zebrania i pan Zieliński się sam podszkoli - jego nie 

potrzeba szkolić. Widać  z  pisma,  jakie pisze, że    pisze z sentencją itd. Przepraszam bardzo 

i dziękuję. Jeżeli kogoś obraziłem, najmocniej przepraszam. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :   

Proszę państwa, nie. Tu   nie będzie   dyskusji.   Kończymy  ten  temat. Czy ktoś z państwa 

ma jeszcze wnioski lub informacje ? 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :  

Panie   Andrzeju    Lutomirski,    pan   mnie  chyba  źle   zrozumiał.  Ja    mówiłem, że jeżeli 

będzie 10 000 pojazdów na dobę  to na 100% wybudujemy. Kiedy pan  Przewodniczący 

Wojciech Zieliński   podaje    30-40 tysięcy,   to   ja  mówię,  że   przy  10 tysiącach  

wybudujemy na pewno. Ale  to jeszcze  nie był koniec mojej wypowiedzi. Koniec mojej 

wypowiedzi i cały czas prezentowane przeze mnie stanowisko było takie, że  : Wybudujmy  

to, zobaczymy jak to będzie funkcjonować, ile  pojazdów będzie przejeżdżało, czy 

rzeczywiście będzie potrzeba budowania tego bajpasa w sytuacji, kiedy  ruch będzie znacznie 

mniejszy i   nie   będzie   stwarzał   utrudnienia    dla   mieszkańców     ul.  Kochanowskiego 

na odcinku   od wiaduktu do ul. Reja. Jeżeli natomiast będzie stwarzał uciążliwość -  przy 

okazji dla pana, mieszkańca ulicy  Dąbrowskiej  to  nie ma problemu -  będziemy to budować,  
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panie Andrzeju, będziemy to budować!  Na takim stanowisku stoję. Ale   nie mogę szafować  

pieniędzmi miejskimi w ten sposób, że ja wybuduje coś, co może nie będzie do końca 

potrzebne. Wybudujmy i wtedy -  zobaczmy! A teraz nie możemy tego budować, gdyż  ten 

bajpas   nie   będzie       funkcjonować   do    czasu       wybudowania   wiaduktu  w    ulicy 

Lidzbarskiej i zamknięcia  torów   w ulicy Księżodworskiej.   Tak   więc   swobodnie    biorąc   

sprawa budowy wiaduktu   zakończy   się   łącznie   z    budową   nawierzchni    utwardzonej 

w maju, w czerwcu następnego roku,  a w tym czasie zacznie się budowa wiaduktu na ulicy 

Lidzbarskiej i   wtedy  będziemy  mieli czas na zmonitorowanie  - pół roku, rok.  Jeżeli 

uznamy, że jest potrzebne, że   trzeba budować, będziemy budować! Przecież    my jesteśmy  

dla Was, nie dla siebie, nie dla tego Urzędu.  Jestem mieszkańcem  tego osiedla od 37 lat i też 

co dzień doznaję utrudnień stojąc na przejeździe.  Stoimy przecież na „zatorzu” wszyscy, nie 

tylko w Działdowie. Wiemy, że nie mamy na „zatorzu” ani posterunku policji, ani straży 

miejskiej, ani pogotowia,   ani   szpitala, ani    apteki,  ani  innych służb, które powinny być 

do    dyspozycji   ze    względu na  bezpieczeństwo.  Ja sobie nie wyobrażam takiej sytuacji, 

że będzie  przez 2,5 roku do 3 lat - bo taki jest okres inwestycji   wiaduktu    na   ulicy   

Lidzbarskiej -   będzie otwarty  li    tylko       wiadukt   w    ul. Księżodworskiej,   gdzie    

będą     szlabany   zamykane  nie  mniej  niż  12  godzin   na  dobę.  Co to będzie wówczas?  

Czy my możemy sobie, jako miasto, jako odpowiedzialni radni, mieszkańcy, członkowie  

Zarządu tego osiedla pozwolić na to?  Ja uważam,  że   nie.   Dla   naszego bezpieczeństwa, 

bo bezpieczeństwo - w gradacji potrzeb człowieka - zawsze stawiamy   na   pierwszym   

miejscu.   Postawmy   i w tym wypadku!  I rzeczywiście, panie Andrzeju, ten bajpas, jeżeli 

dojdziemy    do    wniosku  - tylko      po otwarciu -  że    jest   potrzebny    to - zaplanujemy 

w budżecie i zrealizujemy.   

 

Pan Andrzej  Lutomirski  mówił pomimo nieudzielania głosu  przez Przewodniczącego i nie 

do mikrofonu. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady:  

Proszę państwa, nie będzie już dyskusji na ten temat! 

 
Pan Wojciech Zieliński  mówił pomimo nieudzielania   głosu  przez Przewodniczącego i nie 

do mikrofonu. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, ja    chciałbym postawić  wniosek,   żeby   tę   dyskusję  przenieść może 

na posiedzenie  Komisji   Gospodarki i   Ochrony Środowiska,  dlatego że my nie uciekniemy  
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od  tego  problemu  i  od  tej dyskusji. Ja   wychodzę  z   założenia, proszę państwa, że radni 

są po to, żeby rozwiązywać pewne problemy i ja myślę, że jest ciągłość władzy. Te obietnice, 

które padły w poprzedniej kadencji, obietnice budowy tego bajpasu, ja, jako Radny 

podtrzymuję tę obietnicę i myślę, że na posiedzeniu Komisji będziemy przekonywać również 

pozostałych radnych i pana Burmistrza do budowy tego, ponieważ myślę, że będą pewne 

uciążliwości. Dlatego   stawiam   taki wniosek. Nie   chcę   tego  już   bardziej   uzasadniać. 

Na tę   Komisje   zaprosimy   również   mieszkańców  i  apeluję    tylko o jedno, żeby, proszę 

państwa - mniej antagonizmów, a więcej merytorycznej dyskusji. Pana Burmistrza też 

zapraszam na spotkania osiedlowe - proszę się  nie obrażać na mieszkańców. Myślę, że wiele 

rzeczy można było na tych spotkaniach wyjaśnić. Również do pana Wojtka, panie Wojtku, też 

proszę się nie obrażać  na   pana Burmistrza, merytoryczna dyskusja może doprowadzić nas 

do pewnych sukcesów. Dziękuję. 

 
Pan  Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :   

Ja się naprawdę nie obrażam. Ja się poczułem na tym spotkaniu jak persona non grata, ale 

jestem skłonny siąść do wspólnego stołu razem z panem Przewodniczącym Wojciechem 

Zielińskim, pozostałymi członkami Zarządu i jeszcze nawet przed spotkaniem na Komisji 

rozmawiać o tym. Ja nie widzę powodów, dla których mielibyśmy się, Bóg  wie jak, na siebie 

boczyć. Rzeczywiście przede wszystkim  sprawa zlekceważenia mojego poprzednika, wielce 

zasłużonego    dla     Działdowa,    mojego     zastępcy -  Ryszarda   Duchny    spowodowała, 

że podjąłem taką, a nie inną decyzję w danym momencie. Ale  już przed tą prośbą pana 

Grzegorza Mrowińskiego mi  to przeszło.   Dobro miasta jest ważniejsze niż mój honor, moje 

unoszenie się, czy prezentowanie swojego niezadowolenia w sytuacji, kiedy zostaje obrażany 

wielce zasłużony człowiek dla tego miasta. W związku z tym, panie Wojciechu Zieliński, 

zapraszam na takie spotkanie zaraz po moim urlopie, po 20 sierpnia, bo ja już powinienem 

być od wczoraj na urlopie, miałem zaplanowany, ale ze względu na tę sesję, wywołaną 

innymi okolicznościami, nie wiaduktem,  swój urlop opóźniłem, skróciłem i będę po 20. 

Zapraszam, spotkajmy   się   u   mnie   ze   wszystkimi   członkami    Zarządu, podyskutujemy 

i dopiero   przeniesiemy   już   może   wypracowane  stanowisko, wnioski   na   forum 

Komisji i potem może stanie to na sesji. Dobrze ?  

 
        Ustalono, że jutro, tj. 3 sierpnia o godz. 14 odbędzie się   spotkanie    Burmistrza Miasta 

z Zarządem Osiedla nr 3.  

 
Radny pan Edward RADOMSKI:  

Proszę  państwa, mój wniosek będzie dotyczył tej sprawy. W  obronie standardów demokracji 
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społeczeństwa    obywatelskiego, tego   dwudziestoletniego  dorobku, jaki w Polsce nastąpił 

w ramach budowania młodej demokracji - wnioskuje, powiedziałem  górnolotnie na początku, 

ale  należało tak powiedzieć, jako, że na tej sali są osoby, które przez te 20 lat te nowe 

standardy starały się wprowadzać, i myślę, że powinno zależeć niektórym na tej sali. 

Proponuje, żebyśmy dokonali przeglądu statutów osiedlowych w kontekście właśnie tych 

elementów: demokracji społecznej, sposobów głosowania itd. Bo  ja nie zgodzę się z opinią 

poprzedników moich z osiedla nr 3, czy głosowanie takie, czy „śmakie”. Są wypracowane 

przez lata, przez wieki, przez zachodnie demokracje pewne standardy zachowania   się   grup  

społecznych.  I     to     zostało     sprawdzone  w    praktyce,     i  nie ma swego widzimisię. 

Po prostu pewne standardy powinny być przestrzegane. I powinniśmy dbać o to, żeby   

ustanowione  lokalne  prawo  było   przestrzegane,  bo  to  daje  gwarancję, że ludzie będą 

patrzeć na siebie przyjaźnie. Na osiedlu nr 3 nastąpiła polaryzacja i w tej chwili ludzie patrzą 

na siebie „wilkiem”,  i jeśli nie zapanujemy nad tą sytuacją,  to dojdzie do pewnych zdarzeń, 

gdzie będą musiały siły inne... to ja przewiduje. Właśnie w trosce o to, żeby takich zdarzeń 

nie było powinniśmy dbać o pewne standardy zachowania społecznego, standardy 

demokratyczne i stawiam wniosek formalny, żeby Statuty osiedlowe zostały przeanalizowane, 

i jeśli są tam jakieś uchybienia to żeby zostały przez radnych przyjęte dla  tego 

bezpieczeństwa publicznego. To tyle, dziękuję. 

 

        Pan Zieliński ponownie zabrał głos bez zgody Przewodniczącego.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :    

Panie Zieliński, bardzo proszę dać już spokój!  

 
        Panowie Zieliński i Radomski mówili jednocześnie. 

 
Przewodniczący Rady :    

Panowie, nie udzielałem żadnemu z was głosu.  Bardzo proszę o przestrzeganie Statutu. 

Kończymy ten temat.  

Ja myślę, że propozycja pana  radnego Mrowińskiego jest jak najbardziej adekwatna, zasadna 

i słuszna. Wiem, że pan Burmistrz miał również pewną inicjatywę zorganizowania spotkania 

informacyjnego na osiedlu nr 3. Oczywiście,  Komisja   Gospodarki  i  Ochrony Środowiska 

w stosownym czasie poinformuje Przewodniczącego i cały Zarząd oraz mieszkańców o tym 

spotkaniu. Ja również   bardzo   chętnie   wezmę   udział   zarówno  w   spotkaniu Komisji jak 

i  w  najbliższym  zebraniu   waszego   Zarządu,  panie   Przewodniczący.  Kołacząc się 20 lat  
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w samorządzie troszeczkę znam historię związaną z przebiciem i z propozycjami przesunięcia 

go w stronę łąk. Czy ktoś z państwa chciałby przekazać informację? 

 
Radna pani Wanda MILEWSKA:  

Ja mam  wniosek, ale   w innej sprawie.   Na   ostatniej   sesji   Rady   podjęliśmy    decyzję, 

że powołany zostanie zespół, który rozpatrzy kwestie kompromisu w sprawie zasad 

funkcjonowania   strefy   płatnego   parkowania   i   ponieważ następna Rada  ma się odbyć 

we wrześniu myślę, że przyszedł czas na powołanie tego zespołu, który zajmie się 

wypracowaniem  kompromisu i  stawiam wniosek o powołanie takiego zespołu. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :   

Pani radna, ten zespół został de facto powołany. Określiliśmy, że w jego skład wchodzą 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, przedstawiciel 

wnioskodawców, przedstawiciel pana Burmistrza i przedstawiciel DAR-u. Ta sesja była 

zorganizowania w trybie nagłym, z uwagi na konieczność zmian w budżecie. Ale  przed sesją 

wrześniową, jak sądzę, ten zespół, który nie wymaga formalnej uchwały Rady, może 

przystąpić do pracy. 

 
Radny  pan Edward RADOMSKI:  

Chciałbym   poinformować  radnych, jak również osoby związane z samorządem lokalnym, 

że nieformalna   grupa radnych   organizuje   kolejne   spotkanie na placu Mickiewicza. 

Będzie to 20 sierpnia o godzinie 18. Poprzednie były dla małolatów, natomiast ta impreza jest 

przeznaczona dla  osób średniego i więcej niż średniego wieku i będzie miała charakter 

wieczoru piosenki biesiadnej, na   który zapraszam państwa. Ci, którzy mają słuch, a nie znają 

słów piosenek, otrzymają śpiewniki, które przygotujemy. Będą jeszcze inne atrakcje.  

Przewidujemy również, że  osoby w starszym wieku będą mogły sobie siąść, czyli impreza 

nie będzie dla osób starszych na stojąco, tylko będzie w godziwszych warunkach. Jeszcze 

prośba -  ponieważ     są  to    imprezy   poza   budżetowe -  mam apel do radnych, że jeśli 

komuś coś by   „drgnęło”,   to     koleżanka     Waszczak  chętnie     przyjmie   darowizny   

osobiste na  tę imprezę, za które zakupimy gadżety-niespodzianki dla aktywnie 

uczestniczących w tym spotkaniu.   Dziękuję bardzo. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta: 

Chciałbym zaprosić - wszystkich radnych, i za pośrednictwem mediów,  wszystkich 

mieszkańców    na   Urodziny Działdowa, które odbywają się zawsze 14 sierpnia. Gwiazdą 

wieczoru będzie zespół  De Mono, a  wcześniej wystąpią  grupy działdowskie oraz 

Mandaryna.  Oprócz tego będą jeszcze imprezy towarzyszące związane  z Dniami Działdowa.  
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Otóż już od piątku rozpoczyna się Turniej Rycerski w parku przy Medyku. Będą także 

turnieje, rajd pieszy, rajd kajakowy, spacer po Działdowie oraz 15 sierpnia, zaraz po Dniu 

Działdowa, będą tradycyjne już skoki konne przez   przeszkody  na   plantach ul. Świerkowej.  

I,  oczywiście,   ta   impreza   biesiadna   organizowana  przez grupę radnych też się wpisuje 

w te Urodziny Działdowa. Serdecznie   wszystkich  zapraszam i życzę przyjemnych wrażeń, 

przyjemnej zabawy. Dziękuję.   

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady:  

Amatorów aktywnego wypoczynku Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej zaprasza 

na  tradycyjny spacer po Działdowie w piątek,  12 sierpnia, zbiórka   na   zamku o   godz 15.  ;  

13 sierpnia zapraszamy na   spływ   kajakowy   po   Działdówce ; 14 sierpnia – rajd pieszy 

wokół Działdowa i 15 sierpnia – rajd rowerowy również wokół Działdowa. Dziękuję 

państwu.  

 

Ad pkt 15 

 

        Przewodniczący zamknął  VIII sesję Rady Miasta Działdowo.   

 

Protokołowała                                                                        Przewodnicz ący Rady  

G.Nadratowska                                                                                                         Marian Odachowski   

 


